2

Администрация муниципального образования
Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2025 года № 284

О внесении изменений в постановление администрации
от 17 апреля 2020 года № 190 «Об утверждении нормативов для определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Пикалевского городского поселения и подведомственных администрации казенных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации  от 29 декабря 2015 года № 683 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд МО «Город Пикалево», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30 декабря 2015 года № 689 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации МО «Город Пикалево» и подведомственных казенных учреждений», администрация постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации от 17 апреля 2020 года № 190 «Об утверждении нормативов для определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Пикалевского городского поселения и подведомственных администрации казенных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями от 23 июня 2020 года № 268, от 6 августа 2020 года № 324, от 8 октября 2020 года № 451, от 19 октября 2020 года № 477, от 27 октября 2020 года № 485, от 9 ноября 2020 года № 513, от 14 декабря 2020 года № 582, от 9 апреля 2021 года № 172, от 8 декабря 2021 года № 634, от 24 марта 2022 года № 227, от 5 мая 2022 года № 367, от 3 ноября 2022 года № 793, от 23 ноября 2022 года № 828, от 9 декабря 2022 года № 871, от 14 апреля 2023 года № 273, от 3 ноября 2023 года № 699, от 13 декабря 2023 года № 811, от 16 мая 2024 года № 330, от 28 мая 2024 года № 369, от 13 декабря 2024 года № 771):
[bookmark: _Hlk165042620][bookmark: _Hlk166684584]1.1. Пункт 49 приложения 4 «Нормативы обеспечения функций казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских товаров» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk153276884]49
	Бумага офисная А4
	пач
	1
	1
	Не более 18
	Не более 18
	Не более 18
	Не более 18
	Не более 18
	1 раз в квартал
	0,38

1.2. Пункты 1, 96, 136, 162, 170 и 173 приложения 14 «Нормативы обеспечения функций казенных учреждений, подведомственных администрации, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение иных товаров и услуг» изложить в следующей редакции:
	1
	Сопровождение программного продукта «Smeta WIZ ARD»
	усл

	1
	1 раз в год
	316,0

	96
	Обслуживание программного обеспечения «1С-Бухгалтерия»
	усл

	1

	1 раз в месяц
	12,8

	136
	Доступ к информационной системе «Госфинансы»
	шт

	1
	Ежегодно
	167,8

	162
	Поддержка и обслуживание программного обеспечения «Реестр и аренда муниципального имущества и земли»
	усл

	1
	Ежегодно
	36,6

	170
	ПО Технокад-Муниципалитет
	шт

	1
	Ежегодно
	22,9

	173
	1С-кабинет сотрудника
	шт

	1
	1 раз в год
	43,6

[bookmark: _Hlk121748272]1.3. Пункт 30 приложения 16 «Нормативы обеспечения функций казенных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение оргтехники и комплектующих», изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _Hlk166742373]30
	Материнская плата
	шт
	не более 1 ед, на устройство
	Замена при поломке
	24,4

1.4. Приложение 16 «Нормативы обеспечения функций казенных учреждений, подведомственных администрации Пикалевского городского поселения, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение оргтехники и комплектующих», дополнить пунктом 56 в следующей редакции:
	56
	Процессор p I-5
	шт
	не более 1 ед, на устройство
	Замена при поломке
	27,1

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пикалевского городского поселения в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на странице «Муниципальный заказ».
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                           Д.Н. Садовников

image1.jpeg